
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА 

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сковородневская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

№ 1-3 от 09.01.2024 г. 

Об утверждении плана мероприятий посвященных Году семьи 

В соответствии с указом Президента РФ от 22.11.2023№ 875 «О проведении в 

Российской Федерации Года семьи», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый к настоящему приказу план основных 

мероприятий, посвящённых Году семьи (далее План). 

2. Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки. 

3. Ежемесячно освещать мероприятия о событиях Года семьи на сайте.  

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

           Директор                                                       Е. М. Некрасов 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу от 09.01.2024г. №1-3 

 

План  

основных мероприятий МКОУ «Сковородневская средняя 

общеобразовательная школа», посвященных Году семьи 

 

Цель:  

1. Раскрыть роль семьи в жизни каждого человека. 

2. Осознание ценностей семейных  отношений. 

3. Способствовать сближению родителей и детей. 

Задачи: 

1.Формирование у обучающихся уважительного воспитания своего дома, 

семьи. 

2.Способствовать формированию у обучающихся ценности института 

семьи. 

3. Развивать интерес к родословной своей семьи. 

 

№п\п Мероприятия  Срок 

проведения 

Ответственный 

1. Подготовка приказа и плана 

мероприятий по проведению 

Года семьи в школе. 

Январь  администрация 

2. Организация работы 

«телефона доверия» по 

вопросам разрешения 

кризисных ситуаций в семье в 

случаях семейных конфликтов 

и насилия, а также проблем в 

воспитании детей. 

В течение 

года 

Зам. директора по 

ВР, классные 

руководители 

3. Торжественный утренник, 

посвященный открытию Года 

семьи. 

Январь Зам. директора по 

ВР, старший 

вожатый 



4. Спортивный праздник 

«Неразлучные друзья – 

взрослые и дети» 

Февраль Учителя 

физической 

культуры 

5. Фотовыставка «Лучше моей 

мамы  нет» 

Март Классные 

руководители 

6. Неделя семейного 

чтения«Семьи волшебное 

тепло» 

Апрель  Библиотекарь 

7. Участие в акции 

«Бессмертный полк», 

посвященной памяти 

защитников Отечества, 

погибших во время Великой 

Отечественной войны 

Май Классные 

руководители 

8. 1 июня Международный день 

защиты детей 

Июнь Классные 

руководители, 

старший вожатый 

9. 8 июля день семьи, любви и 

верности 

 Июль Родители 

10. Акция «Наш участок самый 

лучший» (оформление 

школьного участка, 

совместная работа 

обучающихся и родителей) 

Август Классные 

руководители, зав. 

Пришкольным 

участком. 

11. Акция «Зажжем свет добра и 

сочувствия в своих сердцах» 

посвящается детям  Беслана. 

 

 

Сентябрь Классные 

руководители 

12. Праздничное мероприятие 

«Добрый, сильный и родной – 

этопападорогой!»посвященное 

Дню отца. 

 

Октябрь  Классные 

руководители 

13. Выставка творческих работ, 

выполненных детьми и их 

родителями «Очумелые 

ручки» 

 

Октябрь  Классные 

руководители 

14. Праздник «Мама – 

хранительница тепла и 

семейного очага» 

Ноябрь  Старший вожатый, 

классные 

руководители 



15. Проведение комплексной 

оперативно – 

профилактической операции 

«Подросток – семья» 

- посещение семей, 

находящихся в социально 

опасном положении; 

-организация труда и отдыха 

детей. 

 

 

В течение 

года 

Администрация, 

классные 

руководители, 

16. Тематические выставки, 

посвященные Году семьи. 

В течение 

года 

Библиотекарь 

 

 

17. Цикл классных часов «Как 

хорошо, что есть семья, 

которая от бед хранит меня» 

В течение 

года  

классные 

руководители 

18 Закрытие Года семьи Декабрь Советник по 

воспитанию, 

классные 

руководители 

 

 

 

 

 

 


